裝

訂

線

第一頁 共六頁

國際獅子會台灣總會
台灣省第四支會

300-F 區總監辦事處  函

                            地  址：268 宜蘭縣五結鄉五結路三段 508 巷 20 號

                         電  話：03-9606618  傳真：03-9606619

辦事處主任：周錫琦    連絡人：陳韻如

E-mail：Lc300f@gmail.com

受文者：如正本
發文日期：中華民國110年 8月 3日
發文字號：（110）秘勲字第 009 號
速別：普通件
附件：總監訪問分會實施辦法、程序、會長會務報告及各專區訪問日程表一式一份

主旨：檢送本區 2021-2022年度總監訪問分會實施辦法【附件一】、

程序【附件二】、會長會務報告【附件三】，請詳閱並參照辦

理，請  查照。

說明：

  一、總監訪問的目的在於瞭解分會會務運作等狀況，以及宣導國際

總會、台灣總會及本區年度重點工作目標。

  二、正式訪問以專區(分區)轄內所有分會，由專區(分區)主席負責

召集，各專區訪問時間、地點詳如【附件四】。

  三、訪問程序以簡單隆重為原則。請專區、分區主席事前瞭解各分

      會會務運作情形，於總監訪問時提供資訊予總監參考。

   四、委請專區主席準備簡報設備及筆電。

正本：分會會長、秘書

     專區主席、分區主席

副本：前任總監、副總監、榮譽副總監、區行政幹部

              總監

裝

訂

線

第二頁 共六頁

【附件一】

國際獅子會 300F 區 2021-2022 年度總監訪問分會實施辦法

一、時間：110 年 8 月中-9 月初

二、目的：總監訪問係任期內代表國際總會長訪問各分會，總監訪問的目的：

1. 在於瞭解分會會務運作，確保分會：

   (1) 一切遵守憲章暨附則和總會之政策；

   (2) 舉行有意義的社區服務活動；

   (3) 最佳財政表現；

   (4) 維持有效之內部溝通及繼續社區公關活動；

   (5) 進行會員招募、講習、會員保留活動 ；

   (6) 參與區、複合區及國際活動。

2.傳遞總會長、國際理事會及區之訊息：

使分會及獅友瞭解區務概況，及國際總會、300 複合區、本區年度重點工作目

標：如會員發展、LCIF 捐獻、LCTF 捐獻、社會服務、教育訓練活動等。

 3.與分會討論之困難處及可能之解決方案。

三、方式：

    1.正式訪問：專區(分區)轄內所有分會，由專區(分區)主席負責召集。(時間地點由

專、分區主席與分會會長協調訂定)

    2.非正式拜訪：在分會會長同意下，於正式訪問前，總監個別禮貌拜訪分會會長

(請專、分區主席陪同)。

四、參加人員：

1.會長、前任會長、第一、二、三副會長、秘書、財務、連絡、總管、領導主

席、會員發展主席、服務委員會主席、LCIF 協調員、行銷和溝通主席以及會員

發展、GST 協調員(服務委員會主席)等委員會召集人。

2.專區主席、秘書主任、財務主任、資訊主任、編輯委員、分區主席、分區秘

書、分區財務、分區資訊。

五、列席人員：

前總監、前任總監、總監榮譽顧問、總監指導顧問長、總監首席顧問、總監諮詢

顧問、駐區總監顧問、區務諮詢顧問及駐區 GMT、GLT、GST、LCIF 副協調長

等。

六、陪同訪問人員；

副總監、秘書長、財務長、辦事處主任、事務長/LCTF 協調長、LCIF 協調長、

GLT 協調長、GMT 協調長、GST 協調長、資訊長、行銷溝通長及區行政幹部

等。

七、各分會應準備「會長會務報告」【附件三】，請專(分)區主席負責收集並彙整。

(為響應環保，珍惜資源，不必加封面，並請雙面影印)。

八、附則：

    1.訪問議程【附件二】以簡單隆重為原則，不可奢華，不重排場，不要邀請外

賓。

2.請專區主席、分區主席須事前深入瞭解各分會會務運作情形，於總監訪問時提

裝

訂

線

第三頁 共六頁

供資訊予總監參考。

【附件二】

總監訪問程序
       xx獅子會
       xx獅子會

名 稱：國際獅子會 300F 區第 x專區(分區)   xx獅子會  歡迎總監訪問

       xx獅子會
       xx獅子會

   程 序：

 1.總監訪問開始

 2.主席鳴鐘宣佈開會

 (1)以專區所轄分會訪問時（由專區主席擔任，主席團成員各分區主

     席、分會會長一起上台）

 (2)以分區所轄分會訪問時（由分區主席擔任，主席團成員各分會會長

    一起上台）

 3.向國旗暨獅子旗行致敬禮

 4.唱歡迎總監歌（全體起立）

 5.分會會長代表致歡迎詞

 6.誦讀獅友八大信條

 7.介紹總監及與會獅友

 8.主席致詞（以專區訪問者，專區主席為主席）

 9.總監致詞

10.秘書長宣導總監年度目標

11.會長會務報告（提出書面資料，並口頭重點報告）

12.總監頒贈總監章(旗)

13.新會員入會宣誓（無此項者從略）

14.財務長財務報告

15.GMT協調長報告

16.GLT協調長報告

17.GST協調長報告

18.LCIF協調長報告

19.LCTF協調長報告

20.資訊長報告

21.行銷溝通長報告

22.區務建言

23.總監講評

24.致贈紀念品

25.主席鳴鐘宣佈閉會

裝

訂

線

第四頁 共六頁

【附件三】

國際獅子會 300F區 2021-2022年度總監訪問分會

【      】獅子會會長會務報告
分會授證日期 西元  年  月  日

目前會員人數

會    長  秘    書

財    務  連    絡

總    管  領導主席

LCIF 協調員  會員發展主席

GST協調員  行銷和溝通主席

輔導新會發展 (        )會

會員發展

增加新會員人數 (         )人

年度預計淨增會員人數 (         )人

L C I F捐獻 1000 美元者 (       )美元 小額捐獻者 (      )  美元

服務活動

           重  點  服  務

                項  目
費  用

志工

小時

受惠

人數

   預  定

  完成日期

□ 1、全球服務行動(一)糖尿病。    年   月   日

□ 2、全球服務行動(二)環保。    年   月   日

□ 3、全球服務行動(三)救濟飢餓。    年   月   日

□ 4、全球服務行動(四)視力。    年   月   日

□ 5、全球服務行動(五)兒童癌症。    年   月   日

□ 6、和平海報比賽。    年   月   日

□ 7、反毒活動    年   月   日

□ 8、捐血活動    年   月   日

□ 9、愛心傘    年   月   日

□ 10、    年   月   日

□11、    年   月   日

□12、    年   月   日

□13、    年   月   日

□14、           年   月   日

裝

訂

線

第五頁 共六頁

【            】獅子會會務自我檢視項目

01、是否有年度會務工作重點計畫 □是          □否

02、理事會、例會及委員會開會日

期

1.理事會：每月        日召開

2.例會：每月召開      次 (     日和     日)

3.召開委員會議：□是     □否

03、例會出席率 達           %

04、例會節目內容及成果。 □非常好   □良好   □尚可   □差

05、會議效率 □非常好   □良好   □尚可   □差

06、向總會、複合區及區繳費情

形。

□已繳交   □尚未繳交

07、推動公共關係。 □非常好   □良好   □尚可   □差

08、加強國際關係。 1.姐妹會：         會、互訪       次

2.參加國際年會：註冊        人、參加        人

3.參加遠東暨東南亞年會：預計註冊       人

                        預計參加       人

09、註冊參加本區(300F)年會。

【預計】

正代表     人、副代表     人、觀察員     人。

10、註冊參加台灣總會(MD300)年

會。【預計】

正代表     人、副代表     人、觀察員     人。

11、守時之推動情形。 □非常好   □良好   □尚可   □差

12、增進會際及交流與會員友誼。 1.預定舉辦會際交流             次

2.會員友誼：□非常好  □良好  □尚可  □差

13、委員會功能。 □非常好   □良好   □尚可   □差

14、獅友參與服務活動【參與率】 □80 %以上□60-79%□40-59%□20-39%□20%以下

15、會計制度是否建全。 □是          □否

16、推廣 e化資訊情形。 □建立分會電子會所       □使用電子郵件

□使用本區網站分會連結   □使用手機 APP

17、國際獅子會訊息傳達情形。 □充分傳達    □部分傳達    □未傳達

18、會長及秘書、財務、總管、連

絡瞭解本區年度敘獎辦法嗎？

□充分了解    □部分了解    □不了解

19、分會待解問題？

(1)

(2)

20、建議事項：

(1)

(2)

裝

訂

線

第六頁 共六頁

國際獅子會 300F區 2021-2022年度總監拜訪各分會日程表

專 區
分

區
訪   問   會   名 會 數 合 計 日    期

第專

六區

十

三

基隆港   基隆仁愛  基隆聯合

基隆中山 4

12 110年 8月 25日(星期三) 十

四

基隆自強  基隆鳳凰  基隆信義

基隆光華   4

十

五

基隆長青  基隆世紀  基隆慈暉

基隆忠孝   4

第專

五區

十

一

宜蘭羅東   宜蘭中山   宜蘭壯圍

宜蘭中原 4

9 110年 8月 27日 (星期五)
十

二

宜蘭五結  宜蘭三星  宜蘭員山

宜蘭統冠  宜蘭柑仔藍校園 5

第專

二區

四
宜蘭頭城   宜蘭復興  宜蘭慈暉

宜蘭企業家 宜蘭九芎網路 5
8 110年 8月 28日 (星期六)

五 宜蘭中央  宜蘭琦華  宜蘭成功   3

第專

七區

十

六

宜蘭      宜蘭礁溪  宜蘭府城

宜蘭協和  宜蘭菁英  宜蘭鳳凰 6

10 110年 8月 29日(星期日)
十

七

宜蘭蘇澳  宜蘭冬山  宜蘭木蘭

宜蘭蘭陽 4

第專

三區

六
花蓮第一  花蓮中山  花蓮洄瀾

花蓮晶英 4

8 110年 8月 30日 (星期一)

七
花蓮新城  花蓮東陽  花蓮東拓校園

花蓮蓮花 4

第專

八區

十

八

花蓮美侖  花蓮中央  花蓮汎札徠

花蓮快樂  花蓮齊心 5

9 110年 8月 30日 (星期一)

十

九

花蓮龍吟  花蓮晶華  花蓮東岸

花蓮光復 4

第專

一區

一
基隆第一  基隆木蘭  基隆海洋

基隆溫馨 4

15  110年 9月 4日(星期六) 二
基隆中央  基隆東方  基隆和樂

基隆愛心  基隆振興校園 5

三
基隆中正  基隆和平  基隆心和

基隆港都  基隆理想  海洋大學校園 6

第專

四區

八
台東第一  台東成功  台東新生

台東東蘭 4

11 110年 9月 5日 (星期日)
九

台東中興  台東綠島  台東鯉魚山

台東關山    4

十 台東太麻里  台東自強  台東東鴻   3